АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2017  № 105
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  от 29.12.2014 №700

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области,
          п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 29.12.2014 № 700 «Об осуществлении бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» следующие изменения:
1) в приложении №1:
пункт 6 дополнить подпунктами следующего содержания:
«д) утвержденную методику прогнозирования поступлений доходов

бюджет;

  е) реестр источников доходов бюджета муниципального образования

«Холм-Жирковский район» Смоленской области по закрепленным за ними  источникам доходов бюджета на основании перечня источников доходов бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.»;

          пункт 8 дополнить подпунктом 8.9 следующего содержания:
         «Принимают решение  о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования       «Холм-Жирковский район» Смоленской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»
 Смоленской области
О.П. Макаров

Приложение № 1
к     постановлению Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский  район»      Смоленской области

от 29.12.2014  №700

(в редакции от 13.02.2017 №105)

ПОРЯДОК
осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
1.
Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов    бюджета    муниципального    образования    «Холм-Жирковский    район» Смоленской  области,  являющихся  органами  местного  самоуправления  и  (или) находящимися   в   их   ведении   бюджетными   учреждениями   (далее   -   Порядок), разработан  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  и регламентирует осуществление бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета    муниципального    образования    «Холм-Жирковский  район» Смоленской области, а также подведомственных им администраторов доходов.
2. Перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  муниципального образования «Холм-Жирковский    район» Смоленской    области,    а    также закрепляемые   за   ними   виды   (подвиды)   доходов   бюджета   муниципального образования   «Холм-Жирковский   район»   Смоленской   области   муниципального образования    «Холм-Жирковский   район»   устанавливаются    решениями    Совета депутатов муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на очередной финансовый год.
3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский   район» Смоленской   области   осуществляют   бюджетные полномочия  в  соответствии  с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации  и настоящим Порядком.
4. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее - главные администраторы доходов), не имеющие подведомственных им администраторов доходов бюджета муниципального   образования   «Холм-Жирковский   район»   Смоленской   области (далее   -   администраторы   доходов),    осуществляют   бюджетные   полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации для администратора
доходов.

5.
Главные   администраторы   доходов   в   течение   5   рабочих   дней   после утверждения  бюджета  муниципального  образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области на очередной финансовый год представляют в Финансовое управление  Администрации  муниципального   образования   «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее - Финансовое управление), а также в Управление Федерального казначейства по Смоленской области (далее - УФК) копии правовых актов о закреплении за подведомственными администраторами доходов бюджета полномочий по администрированию соответствующих доходных источников.
6.
Главные    администраторы    доходов    формируют    и    представляют    в Финансовое управление следующие документы:
а)
сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана, в составе и в сроки, установленные Финансовым управлением;
б)
аналитические   материалы   по   исполнению   бюджета   муниципального образования «Холм-Жирковский район»   Смоленской области в части доходов по форме и в сроки, установленные Финансовым управлением;
в)
сведения, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования    «Холм-Жирковский   район»       Смоленской   области,    по    форме, согласованной с Финансовым управлением, и в порядке, установленном правовым актом Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области;
г)
сводную     бюджетную     отчетность     на     основании     представленной администраторами доходов отчетности по формам, установленным федеральным законодательством, и в сроки, установленные Финансовым управлением;
д) утвержденную методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет;

е) реестр источников доходов бюджета муниципального образования

«Холм-Жирковский район» Смоленской области по закрепленным за ними  источникам доходов бюджета на основании перечня источников доходов бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

7.
Администраторы   доходов   осуществляют   бюджетные   полномочия   в соответствии   с   Бюджетным   кодексом   Российской   Федерации   и   настоящим Порядком.
8.
Администраторы     доходов     обладают     следующими     бюджетными полномочиями:
8.1. Осуществляют    начисление,    учет    и    контроль    за    правильностью исчисления,  полнотой  и  своевременностью  осуществления  платежей  в бюджет муниципального   образования   «Холм-Жирковский  район»   Смоленской   области, пеней и штрафов по ним.
8.2. Осуществляют   взыскание   задолженности   по   платежам   в   бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский  район»  Смоленской  области, пеней и штрафов в соответствии с законодательством.
8.3. Осуществляют  взаимодействие   с  УФК   в   соответствии   с   Приказом Министерства   финансов   Российской   Федерации   от   18.12.2013   №   125н   «Об утверждении порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации».
8.4. Принимают  решения  о  возврате  излишне  уплаченных  (взысканных) платежей   в   бюджет   муниципального   образования   «Холм-Жирковский   район» Смоленской области и представляют поручение в УФК для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

Принимают   решение   о   зачете   (уточнении)   платежей   в   бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области и представляют уведомление об уточнении вида и принадлежности поступлений в УФК.
8.6. Доводят  до   сведения   плательщиков  реквизиты   счета   и   получателя платежа,  коды  бюджетной  классификации  и  коды  ОКТМО,   необходимые для своевременного и правильного перечисления платежей в бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
8.7. В   случаях   и   порядке,   установленных   главными   администраторами доходов, формируют и представляют главному администратору доходов сведения и бюджетную отчетность, необходимые      для осуществления  полномочий соответствующего главного администратора доходов.
8.8.
Осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

8.9. Принимают решение  о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования       «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
9. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов соответствующий главный администратор доходов доводит эту информацию до Финансового управления.
4